1027 B: iustificari.
1028 Cfr. sanctus Augustinus Hipponensis, De fide et operibus (PL, vol. XL, coll. 35-97).
1029 Cod.: dixerit.
1030 In B il testo è preceduto dal titolo Expensio et reprehensio quinta.
1031 B: promissorum.
1032 Iob IX, 21.
1033 In B il testo è preceduto dal titolo Expensio et reprehensio VI.
1034 Sextum axioma, cod.: sextum aximo; B: axioma sextum.
1035 Cfr. Matth. XIX, 26; Marc. X, 27; Luc. XVIII, 27.
1036 Sane intelligatur, utpote, cod.: intelligatur ut sane [che corregge un precedente

utpote].
1037 Cod.: iustificatur.
1038 Cod.: secuntur.
1039 Cod.: sunt.
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[8]; item: « Alter alterius onera portate et sic adimplebitis legem Chri-
sti », Gal. VI, [2].

Septimum 1040 axioma sic habet: gratia Dei delet in hac vita pecca-
ta in credentibus ne illis imputentur et suppeditat [vires] ad oboe-
diendum legi Dei etc. Hoc sane intellectum admittimus, [ut scilicet
gratia Dei ita peccata delere intelligatur ut deleta neque sint neque
imputentur; praeterea]: nemo / dicit 1041 sanctos in hac vita sic esse
absque omni peccato ut futuri sunt in coelesti patria. Quod autem
nos sanguini Christi nihil prorsus derogemus, abunde testis est nobis
sexta propositio 1042 nostra 1043, in qua diserte 1044 dicimus omnia peccata
quae [ullo] unquam tempore remissa sunt aut remittentur per sangui-
nem mediatoris 1045 remitti.

Octavum 1046 axioma sic habet: proinde qui 1047 alia quam Christi
iustitia sibi donata confidit in hac vita, is quaerit iustitiam suam sta-
tuere et iustitiam Dei repudi[a]t etc. 1048 Nitimur profecto et confidi-
mus iustitiae Christi maxime per quam iustitia nostra, quam per fi-
dem, spem et charitatem habemus in nobis, efficaciam suam habet.
Ipse / enim dominus Christus per omnia innocens et agnus immacula-
tus, qui peccatum non fecit nec inventus est dolus in ore eius 1049, pro
nobis et iniquitatibus nostris peccatum et hostia factus, iuxta illud
Apostoli, 2 Cor. V, [21]: «Eum qui non noverat peccatum pro nobis
peccatum fecit, ut nos efficeremur iustitia Dei in Christo ». Non sta-
tuimus [igitur] ita iustitiam nostram ut iustitiam Dei repudiemus: si-
cut enim Christus pax nostra recte ac vere dicitur, Eph. II, [14], ita
et iustitia nostra ille ipse recte dicitur, 1 Cor. I, [30]; sicut enim in
ipso pacem habemus, ita et in ipso et per ipsum iusti sumus.

Nonum 1050 axioma sic habet: bona opera, a Deo scilicet mandata
et in nomine Domini facta, ex fide necessario promanant et sunt gra-
ta Deo etc. / Habet hoc quoque axioma multas partes in quibus faci-
le possit inter nos consensio mutua constitui, si absit contendendi haud
necessaria cupiditas. Si enim mala opera nostra Dei iustitia non relin-
quit impunita, sicut scriptum est, Iob XXIV, [12]: «Deus inultum abi-
re [non patitur] », quomodo summa Dei bonitas et misericordia non